
LES NIVEAUX DE PERFORMANCE :

· API CF/SG 
· CAT TO-2 
· CCMC G2/D2 
· MIL-L-2104D 
· MIL-L-46152D 
· MTU Type 2 

DESCRIPTION :

AVANTAGES :

Endurox HD 40 est développé pour les moteurs diesel et essence de grosse 
cylindrée, fonctionnant dans des conditions modérées à sévères. Endurox HD 
convient également aux moteurs stationnaires. L'huile est particulièrement 
adaptée aux moteurs diesel fonctionnant avec des carburants à faible teneur 
en soufre, mais aussi avec des carburants contenant du soufre à des niveaux 
élevés allant jusqu'à 1,5 %, qui sont encore largement répandus 
Endurox HD est également disponible en SAE 10W/30/50/25W-60. 

· Propriétés de dispersion et de détergence élevées 
· Bonnes propriétés anti-usure, anti-mousse et anti-corrosion 
· Excellente stabilité thermique et à l'oxydation 

 SAE

 Point éclair
 Point d’écoulement
 Index de viscosité
 Viscosité à 100 °C
 Viscosité à 40 °C
 Densité 15 °C
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PROPRIÉTÉS TYPIQUES

Kg/m3 892
146
13.5
85
-30
240

 TBN (numéro total de base) mg KOH/g 12.8

FICHE TECHNIQUE
ENDUROX HD 40
Huile moteur à haut rendement
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