

DESCRIPTION :

Endurox HD 40 est développé pour les moteurs diesel et essence de grosse cylindrée, fonctionnant dans des conditions modérées à sévères. Endurox HD convient également aux moteurs stationnaires. L'huile est particulièrement adaptée aux moteurs diesel fonctionnant avec des carburants à faible teneur en soufre, mais aussi avec des carburants contenant du soufre à des niveaux élevés allant jusqu'à 1,5 %, qui sont encore largement répandus

Endurox HD est également disponible en SAE 10W/30/50/25W-60.



AVANTAGES :

- Propriétés de dispersion et de détergence élevées
- Bonnes propriétés anti-usure, anti-mousse et anti-corrosion
- Excellent stabilité thermique et à l'oxydation

LES NIVEAUX DE PERFORMANCE :

- API CF/SG
- CAT TO-2
- CCMC G2/D2
- MIL-L-2104D
- MIL-L-46152D
- MTU Type 2

PROPRIÉTÉS TYPIQUES

SAE	Unité	40
Densité 15 °C	Kg/m3	892
Viscosité à 40 °C	cSt	146
Viscosité à 100 °C	cSt	13.5
Index de viscosité		85
Point d'écoulement	°C	-30
Point éclair	°C	240
TBN (nombre total de base)	mg KOH/g	12.8



RYMAX B.V.
The Netherlands

Delweg 8

6902 PJ Zevenaar

T +31 (0) 316 740 856

F +31 (0) 316 740 844

E info@rymax-lubricants.com

W www.rymax-lubricants.com

www.facebook.com/rymaxlubricants

www.instagram.com/rymaxlubricants

All performance data on this Technical Data Sheet are indicative only and can vary during production LUB002006 Numéro de version: 3

Date:
15-07-2024